Indicação nº 21/2015
Do Edil:- Fabiano da Silva Delganho

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após ouvido o

Plenário, indica ao Chefe do Executivo, a aquisição de novas caçambas para

recolhimento de entulhos e a reforma das atuais.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se justifica, pelo fato de que a quantidade de caçambas

não está sendo suficiente para atender a demanda do município, bem como, as caçambas

atuais precisam de uma reforma. O serviço de coleta de entulhos é essencial na limpeza

da cidade coibindo significativamente a proliferação de vetores prejudiciais a saúde da

população.

Sala das Sessões, 05 de maio de 2015.

FABIANO DA SILVA DELGANHO
Vereador